令和５年７月26日

総務企画局ＤＸ戦略部ＤＸ戦略課

市長室広報戦略室報道課

市政担当記者 各位

 このたび、岸田内閣総理大臣と河野デジタル大臣が、福岡市のDX施策について視察され

ますので、お知らせします。

取材を希望される方は、期日までに取材のご登録をお願いいたします。

なお、警護体制を担保するなどの観点から、当日の行程など、本件に関する情報を事前に

公表しないようお願いいたします。また、取材の際は腕章の着用等を必ずお願いいたします。

記

１ 日時

令和５年７月27 日（木）13：40 ～ 15：10（予定）

２ 場所

Fukuoka Growth Next（福岡市中央区大名2-6-11）

３ 視察概要（視察行程のうち、福岡市に関する部分）

13：40 ～ 13 : 50  Fukuoka Growth Next 施設案内

13：50 ～ 14 : 30 行政DX実装体験

14：35 ～ 15 : 10 DX施策対話（車座）

※別添のデジタル庁からのお知らせについてもあわせてご参照ください。

４ 取材

取材希望の方は、７月26日（水）20：00までに、下記メールアドレス宛に、社名、参

加者氏名、連絡先をご連絡ください（時間厳守）。申込み確認後、取材方法等の詳細を記

載した取材要領をメールでお送りします。

※ご連絡いただいた方のみ、当日取材可とさせていただきます。

【取材申し込み先】 hodo.MO@city.fukuoka.lg.jp

News Release

岸田内閣総理大臣、河野デジタル大臣の福岡市ご視察について

５ 留意事項

（１）取材の際しては、現地担当職員の指示に従い、指定された範囲内でお願いします。

（２）取材を希望される記者は、13：10までに現地で受付をお願いします。

（３）スペースの都合上、取材は１社１名ペン記者のみとします。なお、ムービーとスチ

ールカメラについては、代表が入ります（調整済み）。また、ペン記者の撮影は不

可となります。

（４）取材中は、腕章など、社名が判るものを着用願います。また、当日現場での取材受

付のため、身分証明書も携行願います。

（５）感染症の対策のため、以下についてご留意願います。

  ・混雑する場面では、マスクの着用を推奨します。

     ※マスクの着用は、個人の主体的な判断に委ねます。

（６）総理の急な公務等により、視察を取りやめる場合があります。

【問い合わせ先】
 市長室広報戦略室報道課 上田
  電話：092-711-4018

デジタル庁報道関係者 へ貼り出し

令和５年７月 26日

デ ジ タ ル 庁

河野デジタル大臣による福岡県福岡市での

行政 DX関係施策の視察について

河野デジタル大臣においては、令和５年７月 27日に、福岡県福岡市を訪問し、同市が取り組

んでいる行政 DX関係施策について、視察を実施する予定ですのでお知らせします。

１．日時  令和５年７月 27日（木） １３：４０～１５：１０（予定）

２．場所  Fukuoka Growth Next（福岡県福岡市中央区大名 2-6-11）

３．参加者 岸田文雄内閣総理大臣、河野太郎デジタル大臣、高島宗一郎福岡市長

４．当日の行程（予定）

時間 視察内容 取材の可否

13:40～13:50 視察先施設案内 不可

13:50～14:30

行政 DX実装体験

（１階イベントスペース）

①「引越手続きオンライン予約」

②「ふくおかサポート」

③防災アプリ「ツナガル＋（プラス）」

④リモート窓口

可

14:35～15:10
DX施策対話（車座）

（１階イベントスペース）
可

５．取材登録  別紙参照

６．集合場所等 別紙参照

Administrator
テキストボックス
別紙

７．留意事項

（１）取材に際しては、現地担当職員の指示に従い、指定された範囲内でお願いします。

（２）取材中は、腕章など、社名が判るものを着用願います。また、当日現場での取材受付の

ため、身分証明書も携行願います。

（３）感染症の対策のため、以下についてご留意願います。

  ・混雑する場面では、マスクの着用を推奨します。

   ※マスクの着用は、個人の主体的な判断に委ねます。

（４）大臣の急な公務等により、視察を取りやめる場合があります。

【連絡先】

デジタル庁 デジタル臨時行政調査会事務局

辰川  03-6844-3472

国枝  03-6872-6387

	（別紙）福岡市_230726_プレスリリース案（デジ庁張り出し紙確認後）set 携帯落ち
	230727_貼り出し紙及び別紙１（福岡市視察）